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درمکتب امام

خوف به خودتان راه ندهید
هیچ وقت از این   های و هوی ها و از این تبلیغات خارجی ها خوف به 

خودتان راه ندهید، آن خوفی که باید باشد از خدای تبارک و تعالی باید باشد. 

از دیگر قدرت ها خوف نداشته باشید، برای اینکه، قدرتی در کار نیست غیر 

قدرت حق تعالی.
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مدیریت اشرافی سد راه اقتصاد مقاومتی

دغدغه معیشت مردم با حقوق 234 میلیون تومانی؟!

وزرای صنعت و نیرو  روز گذشته مهمان پارلمان نشینان بودند و گزارشی 
از وضعیت کشور در حوزه کاری خود به وکلای ملت ارائه کردند.

روز گذشته ششمین جلسه مجلس شورای اسلامی به ریاست علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی  برگزارشد .

علی لاریجانی رئیس مجلس ، در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک به 
مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان  به دیدار صمیمانه نمایندگان پارلمان دهم 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت : نمایندگان باید تلاش کنند با 
تصمیمات به موقع و سنجیده و مواضع اصولی و محکم، مخصوصاً در مقابل استکبار 
و بحران آفرینی های منطقه این جایگاه را که مظهر حکمت نظام است، تثبیت کنند.

وی با اشاره به اقدام شیطنت آمیز شبکه بی بی سی در ارائه سند جعلی از نامه نگاری 
کارتر با امام خمینی )ره( یادآور شد: اخیراً اقدام شیطنت آمیزی  در رسانه های بیگانه 
انجام و  سندی جعلی از اسناد آمریکا  منتشر شد که این کار با هدف ایجاد تردید 

در اصالت مبارزه امام خمینی علیه آمریکا بود.
لاریجانی خاطرنشان کرد: کسانی که این اقدام قلابی را  انجام دادند، قصد داشتند  
شوکی به افکار عمومی وارد کنند که قبح ارتباط با آمریکا ریخته شود و اینگونه تلقی 

شود که این ارتباط از گذشته و حتی در سخت ترین شرایط با آمریکا بوده است.
رئیس مجلس  به اتهام زنی آمریکا به ایران در موضوع حمایت از تروریسم اشاره  
کرد و آن را  سبک سرانه و جاهلانه دانست و تاکید کرد: کیست که امروز نداند در 
منطقه، ایران است که مقابل تروریست ها ایستاده است. کیست که نداند تروریست های 

جنایتکار نتیجه سه دهه رفتار کثیف دولت آمریکا در منطقه است.
آزادی اقتصادی در ایران وضع بدی دارد

در ادامه محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه علنی  مجلس 
به تشریح اهداف، برنامه ها و گزارش این وزارتخانه پرداخت.

نعمت زاده با اشاره به اینکه در رونق اقتصادی در بین 128 کشور جهان رتبه 
106 هستیم، اظهار کرد: در رونق اقتصادی به شدت مشکل داریم که می توان آن را 

در بین جوانان، فعالان اقتصادی و جامعه مشاهده کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، در ارزیابی شاخص آزادی اقتصادی با بیان اینکه 
از بین 186 کشور جهان رتبه ما 171 است، گفت: مقررات دست و پاگیر باعث 
می شود فعالان اقتصادی نتوانند آزادانه فعالیت داشته باشند و مجلس باید در این 

راستا به ما کمک کند.
وی افزود: ناهماهنگی ها در سیاست های پولی و ارزی تا زمانی که ارز دو نرخی 

باشد به ضرر تولید ملی است.
نعمت زاده با اشاره به برنامه های اقتصاد مقاومتی در سال 94 با بیان اینکه بر 

مبنای اقتصاد مقاومتی چشم انداز جدیدی تعریف کردیم تصریح کرد: بخش صنعت، 
معدن و تجارت به عنوان پیشران اقتصاد باید بر بازارهای بین المللی رقابت پذیر باشد 

و با نگاهی درون زا و برون نگر در طراز کشورهای نوظهور صنعتی در آید.
وی در پایان با اشاره به انتظارات دستگاه ها از مجلس شورای اسلامی خاطر نشان 

کرد: مقررات مغایر با اقتصاد مقاومتی باید حذف و اصلاح شود.
عملیاتی تر صحبت کنید

علی لاریجانی پس از اتمام گزارش محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به اینکه گزارش خوبی بود  خطاب به نعمت زاده گفت: منتهی در 
بخش های آخر که می فرمایید این کارها باید انجام شود باید عملیاتی تر صحبت کنید 
یعنی چه کارهایی خود در دولت انجام داده اید و چه مقدار نیاز دارید که مجلس کمک 
کند یا اگر برای اینکه قوانین دست و پاگیر را باید در مجلس لغو کنیم پیشنهاد خود 
را ارائه دهید چراکه موضوع مهمی است و آنجا که رتبه بندیهای کشور را بیان کردید 
و نشان می دهد که ما در این زمینه نقص جدی داریم پیشنهادات خود را مطرح کنید 
و ما در اولویت در مجلس پیگیر آن خواهیم بود تا مشکلات حوزه صنعت در زمینه 

سرمایه گذاری در کشور حل شود.
90درصد مایحتاج صنعت برق بومی است

حمید چیت چیان وزیر نیرو در جلسه  علنی با اشاره به عملکرد وزارتخانه متبوعش، 
اظهار کرد: در میان بخش های زیرساختی کشور مثل حمل و نقل، ارتباطات و... بخش 
آب و برق به عنوان زیرساخت، زیرساختها در دنیا شناخته شده است و علت آن این 
است که تمام فعالیت های اقتصادی اعم از صنعت، کشاورزی، بخش خدمات مانند 
حمل و نقل، ارتباطات، درمان، فعالیت های بانکی و... وابسته به صنعت آب و برق است 

و حقیقتا این بخش موضوعی است که در تمام کشورها مدنظر قرار دارد.

وی با بیان اینکه بیش از 99/99 درصد جمعیت شهرها و روستاهای کشور به 
شبکه سراسری برق دسترسی دارند، خاطرنشان کرد: ایران با هفت کشور همسایه 

تبادل و صادرات برق دارد و از این جهت حائز رتبه اول در منطقه است.
چیت چیان تاکید کرد: بیش از 90 درصد از کل مایحتاج صنعت برق چه در 
نیروگاه ها و چه در پستها و چه در شبکه های انتقال و توزیع تماماً در داخل کشور و 
به دست صنعتگران ایرانی تولید می شود و این یکی از نمادهای بارز اقتصاد مقاومتی 

در کشور است.
وزیر نیرو همچنین به صنعت آب کشور اشاره کرد و گفت: در طی سالهای گذشته 
بیش از 167 سد بزرگ ملی با ظرفیت 51 میلیارد متر مکعب ذخیره آب در کشور 

احداث شده و وجود این سدها به مدیریت آب کشور کمک کرده است.
 چیت چیان به تشریح چالش های صنعت آب و برق پرداخت و گفت: در بخش برق 
عمده ترین مشکلی که این صنعت دارد مسئله اقتصاد برق است و در سال 94 هزینه 
هر کیلووات ساعت برق تولید شده بدون احتساب هزینه های سوخت 85 تومان بوده 
که تنها 60 تومان آن از محل فروش تامین شده و 10 تومان بابت پرداخت یارانه ها 
اختصاص داده و مابه التفاوت آن از محل هدفمندی به این صنعت پرداخت نشده است.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در حال حاضر نزدیک به 300 طرح سد و شبکه های 
آبیاری و زهکشی در بودجه داریم، اعتباراتی که لازم است این طرحها را به اتمام، 
برساند 95 هزار میلیارد تومان است که اگرهزینه این طرحها افزایش نیابد این طرحها 

به طور متوسط 39 سال طول خواهد کشید تا به اتمام برسد.
انتقاد از عدم اجرای قانون اصلاح مصرف انرژی

 پس از ارائه گزارش وزیر نیرو در خصوص چالش های این وزارتخانه در اجرای 
اقتصاد مقاومتی، نمایندگان نظرات خود را در این خصوص بیان کردند .

  حسین امیری خامکانی نماینده کرمان گفت: قانون اصلاح مصرف انرژی چندین 
سال است که تصویب و ابلاغ شده است اما وزارتخانه ها به تکلیف خود عمل نمی کنند.
وی تصریح کرد: امروز در شمال تهران که خانه متری 20 تا 30 میلیون تومان 

است با یک روستا، حکم انشعاب یکی است.
امیری اظهارداشت: ما برای 300 تا 400 ساعت پیک مصرف در سال، اقدام به 
ساخت نیروگاه ها می کنیم در حالی که اگر کنتور هوشمند نصب می شد مردم خودشان 

مصرفشان را مدیریت می کردند.
مهار آبهای مرزی تاکنون تحقق نیفتاده است

 حشمت الله فلاحت پیشه نماینده مردم اسلام آباد غرب گفت: در کشور ما 
سدهای زیادی ساخته شده اما در راستای بهره وری از این سدها، صنایع پایین 

دستی ساخته نشده است.
وی ادامه داد: سالی سه بار برخی سدها به کشورهای همسایه سرریز می شود 

اما سالی 200 هکتار از باغهای اطراف سد خشک می شود.
فلاحت پیشه با بیان اینکه جنگ آینده خاورمیانه، جنگ آب است، اظهار کرد: مقام 
معظم رهبری در راستای کمک به شهروندان و روستائیان مناطق مرزی اعتباری را برای 
مهار آبهای مرزی اختصاص داده است اما تا امروز کاری در این زمینه انجام نشده است.

آبرسانی به 6 هزار روستا با تانکر
 در شان جمهوری اسلامی نیست

 مهرداد بائوج لاهوتی نماینده مردم لنگرود اظهارداشت: در قانون هدفمندی 
تکلیف شده است که اتلاف برق باید به 14 درصد کاهش یابد که تا الان عددی 

حدود 20 درصد است.
وی تصریح کرد: 6 هزار روستا در کشور با تانکر آبرسانی می شود و این برای 

جمهوری اسلامی خوب نیست.
نطق ها و تذکرات

به گزارش تسنیم محمد علی پورمختار نماینده مردم بهار و کبودر آهنگ در 
مجلس در نطق میان دستور خود، اظهار کرد: مجلس نیازمند اصلاح ساختاری است 

تا بتواند کارآمدی خود را ارتقا دهد.
وی با بیان اینکه  مجلس باید وضعیت پولی و مالی و به ویژه نظام بانکی و بانکداری 
کشور را سامان دهد، تصریح کرد: در بعد نظارتی به ویژه در نحوه اجرای سیاست های 

اقتصاد مقاومتی مجلس باید تقویت شود.
وی با تاکید بر اینکه دولت در سال پایانی خود قرار دارد ابراز داشت : انتظار است 
که به فوریت به مسائلی همچون خروج از رکود و پایان بخشیدن به خواب زمستانی 
واحدهای تولیدی که غرق در مشکلات و آثار رکود هستند، رسیدگی شود که حل 

مشکل اشتغال در گرو تحقق این امر مهم است.
یقه معاون وزیر جهاد کشاورزی  پاره شد

خلیل آقایی معاون پارلمانی وزارت جهاد کشاورزی در جلسه  روز گذشته هنگام 
نطق محمدعلی پورمختار نماینده مردم کبودرآهنگ، با عزت الله یوسفیان ملا نماینده 
مردم آمل، بر سر موضوعی درگیری لفظی پیدا کرد که به دنبال این درگیری، آقایی 

یقه اش را با فریاد و عصبانیت پاره کرد.
در این هنگام نمایندگان به دور آقایی جمع شدند و یکی از نمایندگان نیز قصد 
داشت با گرفتن دستش جلوی دهان وی، او را آرام کند، اما قضیه پیچیده تر از این 
بود و بالاخره نمایندگان وی را به بیرون صحن مجلس هدایت کردند.علی مطهری 
که ریاست جلسه را برعهده داشت از جهانبخش محبی نیا نماینده مردم شاهین دژ در 

مجلس خواست که اوضاع را سر و سامان دهد.
وزیر صنعت باید شرمنده  باشد

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی  
طی اخطاری خواستار برگزاری جلسات مجلس به صورت غیر علنی شد.

وی خطاب به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: شاید شما 
بخواهید وقت بگذارد تا شعبات به کارهایشان درباره کمیسیونها برسند اما به نظر 

می آید باید جلسات به گونه دیگری برگزار شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه حرفهای 
گزارش دهندگان درصحن علنی مجلس را می توان در روزنامه ها نیز یافت، خواستار 

تشکیل جلسات صحن مجلس به صورت غیر علنی شد.
وی تصریح کرد : رهبری گفته اند من از بیکاری جوانان شرمنده ام، وزیر صنعت 
باید بیشتر شرمنده باشد اما در گزارش امروز دیدیم که آقای نعمت زاده هیچ راه حلی 

برای مشکل بیکاری جوانان ارائه نکردند.
علی لاریجانی رئیس جلسه  پس از استماع تذکر کواکبیان گفت: اگر حرفها را 
گوش می دادیم مباحث به صورت روشن بیان شد، در واقع آقای نعمت زاده موضوع 
را به صورت عملیاتی مطرح کردند حال ممکن است شما بگویید نمی توانند عملیاتی 
کنند اما مباحث به صورت عملیاتی طرح شد و می توان  در صورت نیاز جلسات مجلس 

را به صورت غیرعلنی برگزار کرد.
مچ گیری نکنید

جهانبخش محبی نیا درتذکر آیین نامه ای با استناد به ماده 19 آن گفت: ماده 
19 آیین نامه داخلی مجلس عنوان کرده که نواب رئیس به ترتیب آراء به عنوان نایب 
رئیس اول و نایب رئیس دوم انتخاب می شوند که در غیاب رئیس مجلس به ترتیب 
وظایف اختیارات وی را به عهده خواهند داشت که تفسیر من آن است رئیس مجلس 

نیز به ترتیب می تواند وظایف ریاست جلسه را به نواب رئیس واگذار کند.
وی تأکید کرد: با وجود حضور آقای پزشکیان به عنوان نایب رئیس اول در جلسه 
امروز، جلوس شما به عنوان نایب رئیس دوم تحت ریاست مجلس دارای ایراد است.

علی مطهری نایب رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر ابراز داشت : به نظر 
می رسد زمانی که رئیس مجلس در جلسه حضور داشتند آقای پزشکیان در صحن 
حاضر نبودند و به همین جهت لاریجانی این تصمیم را گرفتند که من ریاست 
جلسه را به عهده بگیرم. این موضوع ربطی به اداره جلسه ندارد، شما هم خیلی 

مچ گیری نکنید.

سخنگوی دولت در خصوص گزارش سالانه وزارت خارجه 
آمریکا علیه ایران، گفت: ما هیچ یک از اظهارات غیرمنطقی و 
غیرمعمول و خصمانه آنها را به رسمیت نمی شناسیم و این اقدام 

محکوم است.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه که در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد به رونق 
نسبی در بازار مسکن اشاره و تصریح کرد: طی دو ماهه فروردین و 
اردیبهشت ماه سال جاری برای واحد های مسکونی آپارتمانی از جهت 
تعداد معاملات و ارزش معاملات رشد حاصل شده است، در فروردین ماه 
تعداد معاملات 19 درصد و ارزش معاملات واحدهای مسکونی آپارتمانی 

33.4 درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه از اردیبهشت ماه سال جاری نیز تعداد معاملات 
0.7 درصد و ارزش معاملات 5.1 درصد رشد داشته، افزود: در مجموع 
در دوماهه اول سال جاری معاملات آپارتمانی 12 درصد رشد را نشان 

می دهد.
نوبخت در ادامه این نشست در رابطه با پرداخت یارانه های نقدی و 
غیرنقدی، اظهار داشت:  علاوه بر دریافت یارانه نقدی به همه مشمولان 
دریافت یارانه، به خانواده های نیازمند یارانه های غیرنقدی در ماه مبارک 
رمضان پرداخت می کنیم و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 160 میلیارد 
تومان به دستور رئیس جمهور به وزارت تعاون جهت این اقدام پرداخت 

کرده است.
لغو تحریم های نفتی و بانکی مربوط به بحث هسته ای

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که موضع تان نسبت به اظهارات 
مدیر خزانه داری آمریکا مبنی بر اینکه تحریم های بانکی ایران به قوت 
خود باقی است، چیست، گفت: امروز شاهد آن هستیم تحریم های نفتی 
و بانکی که مربوط به بحث هسته ای ایران بود لغو شده و در حال حاضر 

اجازه صادرات نفت به بیش از دو برابر رشد یافته است.
سخنگوی دولت افزود: سرمایه گذاری های مستقیم خارجی نشانگر آن است 
که تحریم های بانکی لغو شده و این اقدامات باید سرعت بیشتری بگیرد؛ نگاه 
دولتمردان آمریکا به مقوله غیرهسته ای ایران اعتباری ندارد ولی در خصوص 

موضوع برجام اتفاقات صورت گرفته به صورت عدد و رقم مشهود است.
پاسخ نوبخت درباره خرید هواپیماهای ایرباس 

نوبخت در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع خرید 118 فروند 
هواپیمای ایرباس منتفی شده است؟ یادآور شد:  این موضوع مسیری را 
باید طی و طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران شورای اقتصاد باید آن 
را تایید کند که در حال حاضر مطالعات آن از سوی سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی انجام شده و مورد تایید قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در خصوص خرید این هواپیماها دولت تضمینی 
پرداخت نخواهد کرد، افزود:در حال حاضر این طرح آماده مطرح شدن 
در شورای اقتصاد است و نظر سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز نسبت 
به آن مثبت بوده است؛ هیچ یک از تحریم های غیرعادلانه و غیرانسانی 

که آمریکایی ها برای ایران ایجاد کرده اند را به رسمیت نمی شناسیم.
سخنگوی دولت اضافه کرد:  نهادهای اروپایی و شرکت هایی که قرار 
است با ایران فعالیت اقتصادی کنند، نباید بیش از این احتیاط کنند و 
مقامات ارشد کشور آمریکا نیز بارها در این زمینه خواستار سرعت بخشی 

برای همکاری های اقتصادی با ایران بوده اند.
سخنگوی دولت در رابطه با حذف برخی خانوارها از دریافت سبد 
غذایی و علت حذف 10 میلیون نفر از سبد کالا، تاکید کرد: هیچ خانواری 
که سبد غذایی دریافت می کرده است از لیست دریافت این سبد حذف 

نشده است.
حرف های آمریکایی ها تکراری است

سخنگوی دولت در پاسخ به فارس در خصوص گزارش سالانه وزارت 
خارجه آمریکا علیه ایران، گفت: حرف های آنها تکراری و موضع ما قاطع 

و متناسب با آنها اتخاذ می شود.
وی ادامه داد: هیچ یک از اظهارات غیرمنطقی و غیرمعمول و خصمانه 
آنها را به رسمیت نمی شناسیم و این اقدام محکوم است. جمهوری اسلامی 
ایران اقدامات خود را قاطعانه در همه عرصه ها که منافع ملی ما را تامین 

کند انجام می دهد.
نوبخت همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اوباما اخیرا 

نامه ای به رئیس جمهور کشورمان نوشته اظهار بی اطلاعی کرد.
وی در رابطه با بازداشت برادر رئیس جمهور تاکید کرد: بازداشت آقای 

فریدون بی پایه بوده و تکذیب می شود.
سخنگوی دولت در خصوص عدم حضور فریدون در جلسات دولت هم 
گفت: قبلا که می آمد می گفتند چرا می آید و الان که نیست می گویند 
چرا نمی آید؟ ممکن است کسی کار شخصی داشته باشد و در جلسات 

حضور نیابد.

لاریجانی در صحن علنی:

بی بی سی با جعل سند علیه امام)ره( به دنبال ریخته شدن قبح ارتباط با آمریکا است

پانزده خرداد،  انقلاب اسلامی زمینه ساز فرج - قسمت آخر

ابراهیم حاج  محمدزاده

تعهد مسئولین به عاشورا
 15 خرداد و قیام بقیهًْ الله

»سالروز خرداد 42 خمیرمایه نهضت مبارک ملت بزرگ ایران و روز بذر انقلاب 
اسلامی ماست. ملت عزیز باید این خمیرمایه و بذر پربرکت را در عصر عاشورای 83 
)قمری( جست وجو کند. عصر عاشورای مصادف با ساعات شهادت نصرت آفرین سید 
مظلومان و سرور شهیدان، عصر عاشورایی که خون طاهر و مطهر ثارالله و ابن ثاره 
به زمین گرم کربلا ریخت و ریشه انقلابات اسلامی را آبیاری نمود. ملت عظیم الشأن 
در سالروز شوم این فاجعه انفجارآمیزی که مصادف با 15 خرداد 42 بود با الهام از 
عاشورا آن قیام کوبنده را به بار آورد. اگر عاشورا و گرمی و شور انفجاری آن نبود، 
معلوم نبود چنین قیامی بدون سابقه و سازماندهی واقع شود. واقعه عظیم عاشورا از 
61 هجری تا خرداد 61 و از آن تا قیام عالمی بقیهًْ الله -ارواحنا لمقدمه الفداء- در هر 
مقطع انقلاب ساز است. آن روز یزیدیان با دست جنایتکاران گور خود را کندند و تا 

ابد هلاکت خویش و رژیم ستمگر جنایتکار خویش را به ثبت رساندند... 
ملت بزرگ ایران سالروز 15 خرداد را که یوم الله است زنده نگه می دارد و افتخار 
قیام ملت را که با مشت گره کرده و خون طاهر خویش در مقابل ستمشاهی پهلوی 
ایستاد و پایه استوار انقلاب اسلامی را- که سرنگونی قدرتمندترین جنایتکار منطقه 
را درپی داشت- ریخت از یاد نمی برد و الان فداکاری ها و مجاهدات جوانان برومند 
کشور اسلامی را که پایه گذاری خروج از ظلمات به سوی نور و از حقارت به سوی 
سرافرازی و از اسارت به سوی استقلال را نمود بزرگ می شمارد و عاشورای فریادزن 
»هیهات مناالذله« و 15 خرداد و دیگر ایام الله را که در پی داشت و از نور الهی 
عاشورا فروغ و از شمس جمال حسینی گرمی و از پرتو هدایت او معرفت به وظیفه 

و استقامت او در مقابل باطل استواری گرفت ارجمند می دارد.
خداوند تعالی این ملت را که از 15 خرداد 42 تا بهمن 57 و از آن وقت تاکنون 
برای اقامه عدل الهی از هرچه داشته است گذشته است و عزیزان برومند خود را که 
قامت رشید و بلند آنان چون ابدیت استوار و گرمی خونشان چون عشق به جمال 
جمیل حق روح افزا بود به پای دوست به قربانگاه فرستادند با نور هدایت خود ارشاد 
و با جلوه قدرت ازلی خود برومند و با بارقه روانبخش خود در احقاق حق و ابطال 
باطل استوار و پایدار فرماید و این وحدت و صلابت را از آنان سلب ننماید و »لاحول 

و لا قوهًْ الا بالله« والسلام علی عبادالله الصالحین« )1(
حضرت امام)ره( با تعابیری نظیر »آن که ریشه انقلاب اسلامی با خون شهیدان 
آبیاری می شود و زمینه ساز قیام عالمی بقیهًْ الله- ارواحنا لمقدمه الفداء- می گردد در 
آخرین 15 شعبان حیات طیبه خویش )2 فروردین 1368( به مسئولان )دقت شود 

فقط به مسئولان( هشدار می دهند:
»مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. انقلاب مردم 
ایران نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت- ارواحنا 
له الفداء- است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش 

را در عصر حاضر قرار دهد...« )2(
و در مقابل بهانه هایی که بعضا عده ای به آن متوسل می شوند می فرمایند:

 »مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه ای مسئولین را از وظیفه ای که برعهده 
دارند منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد. باید دولت 
جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره هرچه بهتر مردم بنماید. ولی 
این بدان معنا نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که ایجاد حکومت جهانی 

اسلام است منصرف کند.« )3(
و در مقابل بهانه هایی که عده ای به نیابت از مردم و وارثان عاشورا و 15 خرداد 

به زعم خویش می آورند، اعلام می کنند:
»چه کسی است که نداند مردم عزیز ما در سختی هستند و گرانی و کمبود 
بر طبقه مستضعف فشار می آورد. ولی هیچ کس هم نیست که نداند پشت کردن 
به فرهنگ دول دنیای امروز و پایه ریزی فرهنگی جدید بر مبنای اسلام در جهان 
و برخورد قاطع اسلامی با آمریکا و شوروی، فشار و سختی و شهادت و گرسنگی 

را به دنبال دارد.« )4( 
و به آنان که با زندگی مجلل و به دور از مردم، ادعای طرفداری از مردم 

می نمایند، هشدار می دهند:
»... مردم ما این راه را خود انتخاب کرده اند و بهای آن را هم خواهند پرداخت 
و بر این امر هم افتخار می کنند. این روشن است که شکستن فرهنگ شرق و غرب 
بی شهادت میسر نیست. من بار دیگر از مسئولین بالای نظام جمهوری اسلامی 
می خواهم که از هیچ کس و از هیچ چیز جز خدای بزرگ نترسند و کمرها را ببندند 
و دست از مبارزه و جهاد علیه فحشای سرمایه داری غرب و پوچی و تجاوز کمونیزم 

نکشند که ما هنوز در قدم های اول مبارزه جهانی خود علیه شرق و غربیم.« )5(
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1( صحیفه امام، ج16، ص 294
2 و3 و 4 و 5( صحیفه امام، ج21، ص )327 و 328(

255 نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه ای از رهنمودهای 
گرانسنگ و ارزشمند حضرت آیت الله خامنه ای به نمایندگان مجلس دهم 

قدردانی کردند.
به گزارش فارس، روز گذشته 255 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی 
نامه ای خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی از رهنمودهای گرانسنگ و ارزشمند 

رهبر معظم انقلاب اسلامی به نمایندگان مجلس دهم قدردانی کردند.
در ابتدای این نامه آمده است ، مطالب منسجم و متقن حضرتعالی تذکرات 
اخلاقی به نمایندگان و تاکید بر جایگاه مجلس و حفظ و اقتدار و نقش نظارتی 
مجلس شورای اسلامی موجب تلاش حداکثری نمایندگان برای حفظ موقعیت و 

منزلت این نهاد مقدس خواهد شد.
در ادامه تصریح شده است ، ان شاءالله مجلس دهم با عزم و روحیه انقلابی و با 
اولویت دادن به قانون برنامه ششم توسعه و توجه عملیاتی به اقتصاد مقاومتی به 

عنوان مهم ترین مطالبات نظام اهتمام لازم را به انجام خواهیم رساند.
در بخشی دیگر از این نامه آمده است ، از دیگر اولویت های جدی نمایندگان 
روان سازی قوانین مرتبط با اشتغال پایدار برای جوانان ایران اسلامی خواهد بود. 
رویکرد ویژه به مطالب فرهنگی معظم له به عنوان اصلی ترین زیرساخت موضوعات 
اجتماعی و اقتصادی موجب می شود نمایندگان دوره دهم مجلس شورای اسلامی 
با دقت و صیانت بیشتری مسائل فرهنگی کشور را پیگیری کنند و همچنین مواضع 
قاطع، مستحکم و ایستادگی مقابل زورگویی های استکبار جهانی به سردمداری 

آمریکا خواهند داشت.
وکلای ملت در پایان تاکید کرده اند در خاتمه ضمن سپاس از اینکه ما را 
به حضور می پذیرید اعلام می داریم اعتقاد قلبی به نظام ولایی و مبتنی بر قانون 
اساسی مسئولیت های مجلس شورای اسلامی را از شئون ولایت دانسته و خود را 

تابع نایب امام زمان می دانیم.

 طی نامه ای 
قدردانی ۲۵۵ نماینده مجلس  از رهنمودهای رهبر انقلاب به وکلای ملت

لیست دریافتی های مدیرعامل یکی از بانک ها در اسفند 1394
مجموع دریافتی 2/341/068/771 ریال!

وزیر خارجه عراق:
سردار سلیمانی

 مستشار رسمی دولت بغداد است
وزیر خارجه عراق گفت : سردار سلیمانی با اطلاع دولت عراق و 
به عنوان مستشار نظامی این دولت در خاک عراق فعالیت می کند.

به گزارش فارس، »ابراهیم الجعفری« وزیر خارجه عراق که در سفری 
رسمی به اردن رفته ، در سفارت کشورش در امان در خصوص مبارزه 
با تروریست ها و کمک هایی که عراق در این راه می گیرد، سخن گفت.

جعفری ابتدا در خصوص کمک های دولت ایران سخن گفت و به 
مسئله حضور سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در کشورش و مبارزه وی با تروریست ها پرداخت.
ابراهیم الجعفری گفت: »سرلشکر قاسم سلیمانی در خاک عراق به 
ارائه مشاوره های نظامی می پردازد و این با اطلاع کامل دولت ما است.«
وی در ادامه به حضور تروریست هایی از حدود 100 ملیت در صفوف 
داعش اشاره کرد و گفت: »بغداد از جانب همه کشورهای جهان در حال 

مبارزه با داعش است.«
ابراهیم الجعفری دلیل کُند بودن پیش روی نیروهای عراقی در عملیات 
آزادسازی فلوجه را نیز برای خبرنگاران حاضر در سفارتخانه تشریح کرد 
و گفت که این کُندی به دلیل تعهد نیروهای ارتش به حفاظت از جان 
شهروندان فلوجه است؛ »مردمی که داعش از آنها به عنوان سپر انسانی 

استفاده می کند«

نوبخت :
اقدامات غیرمعمول و خصمانه 

آمریکا را به رسمیت نمی شناسیم

اکثر مردم در حالی با مشکلات عدیده معیشتی 
دست و پنجه نرم می کنند که طبق اسناد کیهان، یک 
مدیر بانکی در مهر و اسفند سال گذشته به ترتیب 
بیش از 151 و 234 میلیون تومان دریافتی داشته است!
پیش از این و در مورد انتشار فیش های مدیران بیمه، دولت 
یازدهم تمام توان خود را برای توجیه و سرپوش نهادن بر آن 
به کار گرفت و به جای عذرخواهی و اصلاح این رویه غلط، 
طلبکارانه با رسانه ها و مردم برخورد کرد. این بار روزنامه کیهان 
یکی دیگر از اسنادی که در مورد حقوق های نجومی مدیران 
دولت یازدهم در اختیار دارد را منتشر می کند. در اسنادی که 
به دست کیهان رسیده، پرداختی برای حقوق مهرماه 1394 
مدیر عامل یکی از بانک های کشور  مبلغی بیش از »151 
میلیون تومان« است. برخی از عناوین در فیش حقوقی این 

مدیرعامل بانک به شرح زیر است؛
-  انتقالی کشیک خرداد الی شهریور:   10/833/238  

تومان
- انتقال مزایای غیرمستمر خرداد الی شهریور:  

52/872/220 تومان
- حق ماموریت:  2/757/023  تومان

مطابق اسنادی که به دست کیهان رسیده دریافتی 
اسفندماه 1394 این فرد نیز رقمی بالغ بر »234 میلیون تومان« 
بوده است که چند مورد از عناوین پرداختی به وی عبارتند از:

- تفاوت کشیک!:  12/758/694  تومان
- تفاوت ماموریت!: 1/772/041 تومان

- واریز عضویت در کمیته: 12/000/000  تومان
- حق ماموریت یزد:  1/885/998 تومان

- تفاوت ماه رمضان- عیدقربان- عیدغدیر!:  3/645/341 
تومان

- تفاوت پاداش 22بهمن:  2/701/097 تومان
البته حقوق 234 میلیونی تنها دریافتی اسفندماه این مدیر 
بانکی خدوم و زحمتکش نیست. طبق سند رسیده به کیهان 
12 اسفندماه مبلغی بیش از نیم میلیارد تومان به حساب یک 
شخص خارج از سیستم بانک واریز می شود و این فرد 3 روز 
بعد یعنی 15 اسفندماه مبالغی را به حساب 3 مدیر ارشد بانک 

مذکور از جمله مدیرعامل واریز و تقسیم می کند!
مدیرعامل این بانک پیش از این در ائتلافی با »مانی 
مهاجان«، »علی اسدیان« و »حسین فریدون« برادر 
رئیس جمهور شرکتی تضامنی را برای مبادله ارز و سکه 
راه اندازی کرده بودند. خبرگزاری نسیم 25مهر سال گذشته 
در گزارشی پیرامون این صرافی و تاثیراتش بر بحران ارزی 
سال 91 نوشت: »هرچند که بیشتر دولتمردان دولت یازدهم 
از واژه کاسبان تحریم علیه برخی از مدیران دولت قبل استفاده 
می کنند و  همواره در تلاش بوده اند تا به نحوی  مدیران دولت 
قبل را به بهره برداری  از تحریم متهم سازند، اما  با راه یافتن 
تصویر روزنامه رسمی ثبت شرکت تضامنی »ص و شرکاء« 
به صدر رسانه ها، می توان برداشت کرد که اکنون گفتمان 
پیرامون این گزاره یعنی کاسبان تحریم دچار تزلزل بیشتری 
خواهد شد. به ویژه آنکه کندو کاو در فهرست صرافی های مجاز 
تحت پوشش  بانک مرکزی، اثری هم از حضور  این شرکت 
نمی بینیم. بنابراین، این ذهنیت متبادر می شود که حتی شرکت 
تضامنی »ص و شرکا« جایی در لیست صرافی های مجاز بانک 
مرکزی هم ندارد. صرفنظر از پرداختن بیشتر به کارکرد صرافی 
»ص و شرکاء« به نظر می رسد که ائتلاف چهارسال قبل در این 
صرافی، امروز به نتیجه مطلوب خود رسیده و مدیر عامل یکی از 
بانک ها  در دولت احمدی نژاد، اکنون برصندلی مدیریت عاملی 
بانکی در دولت روحانی تکیه زده است و حسین فریدون نیز در 
حلقه مشاوران نزدیک روحانی، به ایده پردازی برای دولتمردان 
مشغول است. در اوایل ماه جاری نیز رجانیوز خبری را مبنی بر 
فشار شدید برای انتصاب این شریک صرافی به ریاست بانک 

ملی منتشر کرده بود.
 کلید مشکل گشا در 100 روز!

بیشترین تاکید و نقطه مرکزی شعارهای رئیس جمهور 

محترم در زمان رقابت با دیگر نامزدهای ریاست جمهوری 
موضوع اقتصاد بود. تاکید روحانی بر این موضوع تا آن حد بود 
که ناگاه در یک برنامه تلویزیونی از کلیدی رونمایی کرد که 
می آمد تا  حلال مشکلات باشد و قفل های بسته را بگشاید. 
این کلید نمادی بود برای حل مشکلات اقتصادی مردم، چنانکه 
حسن روحانی بر چرخش چرخ اقتصاد مردم همراه با دیگر 
چرخ ها تاکید می کرد. و البته ایشان و همراهانشان چنان در 
مورد معجزات این کلید از طرفی و سیاه نمایی گذشته از طرف 
دیگر سخن گفتند که نفس ها به شماره افتاد، خاصه آنجا که ادعا 
کردند: یکی از معجزات این کلید حل مشکلات اقتصادی ظرف 
100 روز است! و شگفتا که رسانه های حامی دولت دیگران را 

به شعارهای پوپولیستی محکوم می کنند. 
و اما اکنون که نه 100 روز، بلکه سه سال از آن روزها 
می گذرد و آن کلید نه تنها قفلی از اقتصاد را نگشوده است 
بلکه صنایع و جامعه کارگری دچار بحران های بسیاری هستند. 
خبرگزاری تسنیم، اسفند سال گذشته از تعطیلی 14800 واحد 
صنعتی در دولت یازدهم خبر داد که یکی از آثار سوء تعطیلی 
این واحدها افزایش آمار افراد بیکار جامعه است. چنان که در 
گزارش کیهان به تاریخ 26 اردیبهشت سال جاری آمده بود؛ 
در حالی رئیس جمهور از ایجاد حدود 2/1 میلیون شغل در دو 
سال گذشته سخن گفته که مشاغل ایجاد شده در یک دهه 
گذشته سالیانه 66700 مورد بوده و اقتصاد ایران حتی توان 
ایجاد 100 هزار شغل در سال را هم ندارد و در سومین سال 
فعالیت دولت تدبیر و امید که مهمترین شعارش در بخش 
داخلی حل معضل بیکاری و ارائه گزارش های دوره ای از 
عملکرد دولت در زمینه مقابله با بیکاری بود، مرکز آمار ایران 
می گوید طی سال های اخیر، سالیانه تنها 66 هزار و 700 نفر 

توانسته اند وارد بازار کار شوند.
معاون مرکز آمار ایران گفت: در سال های 84 تا 94 به 
جمعیت فعال کشور 882 هزار و 708 نفر افزوده شد که از 
این تعداد 667 هزار و 782 نفر توانسته اند شغلی برای خود 
دست و پا کرده و 214 هزار و 926 نفر نیز نتوانسته و به 
جمعیت بیکاران کشور افزوده شدند. اما در مقابل و برای 
حل این معضلات و مشکلات به جای نگاه درونگرا و مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی معمولا راه حل در هضم شدن در اقتصاد 

جهانی دیده می شود. غافل از اینکه اقتصاد مقاومتی تعریف 
شده تا منافذ بسته شوند. منافذی که برای وارد آوردن ضربه و 
فشار بر ملت ایران می توانند مورد سوءاستفاده قرار گیرد. چرا 
که دشمن پس از نا امیدی در رویارویی نظامی و انقلابهای 
رنگی، توان خود را در دو جبهه متمرکز کرده است: عرصه 
اقتصادی و عرصه فرهنگی. رهبر انقلاب در فروردین 1393 در 
حرم رضوی فرمودند: »اقتصاد،  فرهنگ و دانش در قوی شدن 
ملت ها تاثیر گذار است.در حوزه علم باید بگویم طی 12-10 
سال گذشته حرف های زیادی زده شد که بحمدالله اثر گذاشت 
اما درباره  اقتصاد و فرهنگ اهتمام بیشتر از حد متعارفی لازم 
است تا بتوان اقتصاد کشور را به شکلی درآورد تا از آن سوی 
دنیا کسی نتواند با یک تصمیم و نشست و برخاست بر روی 

اقتصاد و معیشت ملتمان اثرگذارد.«
فرهنگ مقاومت و اقتصاد مقاومتی

این دو عرصه بسیار از هم تاثیر می پذیرند و در رابطه ای 
مستقیم هستند. لاجرم اقتصاد مقاومتی که اقتصادی است 
مبتنی بر باور توانایی های درونی بر بستر فرهنگ مقاومت 
شکل خواهد گرفت. اما این مقاومت قطعا چارچوبی دارد و 
سمت و سویی. پس تا وقتی جبهه دوست و دشمن به خوبی 
از هم تفکیک نشوند، فرهنگ مقاومت شکل نخواهد گرفت 
و از قضا امروزه و از بیرون، دست به کار همین هستند تا 
خطوط دقیق مرزبندی میان دوست و دشمن با هم خلط 
شوند. در این حالت قطعا مسیر و هدف هر دو گم خواهد شد 
چرا که گم کرده ایم در برابر چه چیز و چه کسانی می خواستیم 
مقاومت کنیم. رهبر معظم انقلاب چند روز پیش، در سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره( و ذیل توصیه پنجم خویش فرمودند: 
»خطوط فاصل با دشمن باید در نظر باشد و برجسته باشد. 
نگذارید خطوط فاصل با دشمنی که با انقلاب دشمن است، با 
نظام دشمن است، با امام دشمن است، کم رنگ بشود. بعضی 
از جریان های داخل کشور ما از این نقطه غفلت کردند، خطوط 
مرزی خودشان را با دشمن حفظ نکردند، ]خطوطشان [ ضعیف 
شد، کمرنگ شد؛ مثل خطوط مرزی کشور، اگر خط مرزی 
نباشد، از آن طرف ممکن است کسی اشتباهاً بیاید این طرف، 
از این طرف ممکن است کسی اشتباهاً برود آن طرف؛ خطوط 

مرزی را حفظ کنید.«

اشرافی گری آفت اقتصاد 
مقاومتی

وقتی صحبت از اقتصاد مقاومتی 
است لاجرم از پیوند میان فرهنگ و 
اقتصاد سخن گفته ایم. مقاومت یک 
فرهنگ است، فرهنگی که در گام 
نخست باید آن را باور داشت. و در 
گام دوم به این باور رسید که در برابر 
چه چیزی و چه کسانی می خواهیم 
مقاوم شویم. ساده تر آنکه بدانیم 
چه کسانی در جبهه دشمنی با ما 
هستند و راهکارشان برای ضربه زدن 
چیست. البته گام سوم این است 
که آفات این فرهنگ را بشناسیم. 
»اشرافی گری« مهم ترین آفت برای 
فرهنگ مقاومت است. حال که 
صحبت از اقتصاد مقاومتی است و 
اینکه نیمی از تحقق آن با فرهنگ 
مقاومت ملازم است باید به آفات آن 
نیز به جد و جهد توجه کرد. رهبر 
انقلاب در بیست و ششمین سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره( فرمودند: 
»امام طرفدار جدّی حمایت از 
محرومان و مستضعفان بود؛ امام 
نابرابری اقتصادی را با شدّت و حدّت 
رد می کرد؛ اشرافیگری را با تلخی رد می کرد؛ به معنای واقعی 
کلمه امام طرفدار عدالت اجتماعی بود؛ طرفداری از مستضعفان 
شاید یکی از پرتکرارترین مطالبی است که امام بزرگوار ما در 
بیاناتشان گفتند؛ این یکی از خطوط روشن امام است... از آن 
طرف به مسئولان کشور هشدار می داد درباره  خوی کاخ نشینی... 

و همه را از خوی کاخ نشینی برحذر می داشت«.
در راه تحقق اقتصاد مقاومتی مدیران کشور حکم 
فرماندهان گروهان ها و گردان ها را دارند پس باید مدیرانی را 
برگزید که مقاومت را باور دارند و از آفات اقتصاد مقاومتی به 
دور هستند. تا وقتی این سیستم فرماندهی در راه تحقق هدفی 
یک دست و منسجم نشود کار بسیار مشکل خواهد بود. این 
انسجام دست کم در دو بخش اصلی تجلی می یابد: اول اینکه 
ایشان فرهنگ مقاومت و به تبع آن اقتصاد مقاومتی را باور 

داشته باشند و دوم آنکه آلوده به آفات این فرهنگ نباشند. 
مدیران فیش هایشان را منتشر کنند

روزنامه کیهان در  26 اردیبهشت سال جاری و در گرماگرم 
انتشار فیش های مدیران بیمه در گزارش تحلیلی خود با عنوان 
»بیکاری و رکود اقتصادی، نتیجه مدیریت اشرافی« به این 
موضوعات پرداخت و در آن گزارش پیشنهاد داد تا مدیران 
فیش های حقوقی خود را منتشر کنند. اما هیچ فیشی از طرف 
خود مدیران منتشر نشد. بدتر آنکه علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم در مقام دفاع از مدیران بیمه برآمد؛ و گفت نباید 
با آبروی مدیران خدوم بازی شود! مدیرانی که انتشار فیش های 
نجومی آنها استعفای مدیرعامل بیمه مرکزی را در پی داشت و 
اخباری مبنی بر بازگرداندن مبالغ این فیش ها به حساب دولت 
مطرح شد. این واکنش ها بیانگر آن است که این فیش ها نباید 
با این مبالغ پرداخت می شد و به تبع آن وزیر اقتصاد دولت 
یازدهم نیز نباید دست به کار توجیه این پرداخت های نجومی 
می شد. اما جالبتر از همه این است که تا کنون دولت یازدهم 
با فرافکنی مشکلات و ایرادهای موجود را به نوعی با دولت 
قبل پیوند میزند تا از زیر بار پاسخگویی شانه خالی کند.  روز 
گذشته گزارشی از مرکز پژوهش های مجلس درباره سیستم 
بانکی منتشر شد که می گوید بانک های کشور عملا ورشکسته 
بوده و صرفا با استقراض از بانک مرکزی زنده هستند. حال 
باید پرسید این بانک های ورشکسته که از پرداخت وام ازدواج 
به زوج های جوان سر باز می زنند، چگونه این ارقام عجیب و 

غریب را به مدیران خود پرداخت می کنند؟!


